Vélin; 243 feuillets; 2 colonnes; hauteur, 292 millimètres; XIII<sup>e</sup> siècle.  
Titre courant; lettres ornées.

Reliure du XVII<sup>e</sup> siècle, en veau. — Augustins.

- 23-24. (II, 110.) — Partie d'une Bible commentée, comprenant les  
livres suivants :

Tome I. 1. Isaïe. — Commencement du commentaire : « Vidi an-  
« gelum, etc. Per hoc notatur quis auctor, scilicet Ysaïas, qui angelus  
« fuit, id est nuncius Domini, missus ad predicandum . . . »

2. Jérémie. — Commencement du commentaire : « Accipe sanc-

« tum gladium, munus a Deo, quo dejicies adversarios populi mei  
 « Israel. — In hiis verbis patet qualis auctor, que ejus materia, quis  
 « modus agendi. . . »

3. Baruch. — Commencement du commentaire : « Jeremie, XVII.  
 « Benedictus vir, qui confidit in Domino, et erit Dominus fiducia  
 « ejus... In hoc primo verbo, Benedictus vir, notatur auctor hujus  
 « operis. . . »

4. Ézéchiél. — Commencement du commentaire : « Vidi et audivi  
 « vocem unius aquile. Apocalypsis, VIII. Cum dicitur Vocem aquile,  
 « actor hujus libri designatur, scilicet Ezechiel. Aquila enim in  
 « primeva. . . »

5. Daniel. — Commencement du commentaire : « Anno terció...  
 « Liber iste totus in duas partes dividitur; primo ostenditur noticia  
 « Danieli collata, et hec pars tenet primum capitulum. . . »

6. Les petits Prophètes. — Commencement du commentaire :  
 « Stabat super XII boves, ex quibus tres respiciebant ad orientem... »

Tome II. 1. Évangile selon S. Matthieu. — Commencement du  
 commentaire : « Quatuor sunt minima terre, et ipsa sunt sapien-  
 « tiora sapientibus, formica, populus infirmus. . . »

2. Évangile selon S. Marc. — Commencement du commentaire :  
 « Marchus, quem pre manibus habemus, Petri discipulus, Evange-  
 « lium, quod Petrus predicaverat. . . »

3. Évangile selon S. Luc. — Commencement du commentaire :  
 « Numquid resina non est in Galaad. Jeremie, VIII. Verbo resina  
 « evangelicam doctrinam, que de ore Dei processit. . . »

4. Évangile selon S. Jean. — Commencement du commentaire :  
 « Numquid ad preceptum tuum elevabitur aquila, etc. Dominus  
 « ad Job, XXXIX. Aquila dicitur Johannes propter arduos volatus  
 « contemplationis. . . »

5. Épîtres de S. Paul. — Commencement du commentaire : « De  
 « comedente exivit cibus, et de forti egressa est dulcedo. Jud., XIV.  
 « Hoc est problema Sampsonis, quod non potuerunt Philistei. . . »

6. Actes des Apôtres. — Commencement du commentaire :  
 « Scribe visum et explana eum super... Abac., II. Hiis verbis primo  
 « notatur actor vel causa efficiens libri Actuum. . . »

7. Épîtres canoniques. — Commencement du commentaire : « Fa-

« cius et velum de jacintho et purpura... Exod., XXVI. Hic bre-  
« viter notavit quicquid in principio hujus libri potest et debet  
« queri... »

8. Apocalypse. – Commencement du commentaire : « Aser pin-  
« guis panis ejus... Genes., XLIX. Iste qui interpretatur atrium  
« vel divitie vel beatitudo... »

Quelques-uns de ces commentaires sont de Hugues de Saint-  
Cher, savoir : ceux de Baruch, de Daniel, des douze Prophètes, de  
S. Matthieu, des Canoniques et de l'Apocalypse (voyez Quétif et  
Échard, I, pp. 200 *b* et 201 *a*). Le commentaire sur S. Jean pa-  
raît être de Pierre *de Scala*, dominicain du milieu du XIII<sup>e</sup> siècle  
(voyez Quétif et Échard, I, 417). Le commentaire sur les Actes  
des Apôtres est attribué à Nicolas de Gorran dans le ms. 172 du  
collège Merton, à Oxford.

Vélin ; 426 et 451 feuillets ; 2 colonnes ; hauteur, 250 millimètres ; milieu du  
XIII<sup>e</sup> siècle. Belle écriture. Titre courant en lettres de couleur.

Ancienne reliure, en cuir gaufré. – Jésuites.

N<sup>o</sup> 25. (I, 110.) – Nicolas de Lire. Postilles sur la Bible. Commencement  
des deux prologues : « Primus prologus de comendacione sacre  
« scripture in generali. – Hec omnia liber vite. Ecclesiastic. XXIII. Se-  
« cundum quod dicit beatus Gregorius, Omelia xxxv, Evuangelio-  
« rum temporalis vite... » – « Incipit prologus secundus de intencione  
« auctoris et modo procedendi. – Vidi in dextera sedentis super  
« thronum librum scriptum intus et foris. Apocal., V. Sicut dictum  
« est in prologo precedenti, liber iste... » – Contient le Pentateuque,  
Josué, les Juges, les Rois, les Paralipomènes, Esdras et Néhémias,  
Osée, puis la recommandation suivante, qui diffère des textes im-  
primés : « Ego igitur gratias ago Deo, qui dedit mihi gratiam scri-  
« bendi secundum modulum ingenii mei super omnes libros in Bi-  
« blia contentos, primo super illos qui sunt de canone, incipiendo  
« a Genesi et percurrendo usque ad finem Apocalipsis, excepto  
« sine Ezechielis, cujus expositionem ex causa retardavi ; postea vero  
« super illos qui non sunt de canone, incipiendo a libro Thobie et  
« terminando in libro qui dicitur secundus Esdre, ut sic per hanc  
« distinctionem librorum et ordinacionem appareat simplicibus, qui

« libri sunt canonici et qui non, et qui majoris auctoritatis et qui minoris. Et quoniam probabiliter timeo in pluribus defecisse, tum  
 « propter magnitudinem operis, tum propter sciencie mee parvitem, ideo de defectibus veniam postulo et de aliis ad laudandum  
 « Deum mecum legentes invito, deprecans humiliter et devote ut  
 « apud Deum me velint suis orationibus adjuvare. Actum Parisius,  
 « anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XXX<sup>o</sup>, XIII<sup>o</sup> kalendas Aprilis. » – Suit le commentaire sur Esther, Tobie, Judith et Job. – Sur les éditions de cet auteur, voyez Fabricius, édition de 1858, tome V, page 115.